o
M“D
—

—_—
X

KALENDER 202

REGIONALIA

ATHESIA |
TAPPEINER

CALENDARIA

+

AT g iy
T ol ol gF
L AT af aE =
A 4l 2T g
afaf =l gt

ATl 4

i et e _.
LY S __.__

._.._. AT all 40

_._-.-_.._._

____,____.;

l—._-.
A s 4qn

= rn g

"_._.

ATHESIA

KALENDERVERLAG

il

Lkl
LG



HIGHLIGHTS 2020

FHOTOART

SCHWEIE

& 0210

DAS WASTER Dt BERCE®

CILAND

= & LEMDER

®x Panorama
Meerlandschaft SYLT .....cccooovvveieveeeene. 4
Meerlandschaft .........cccccovevevviiiecieene, 5

@ Edition 46 X 46 cm

Am Meer - Sand, Wind und Wellen ........ 6
Faszination Leuchttirme ......................
Inseln & Meer .......coeeeveevveennnn.
Nationalpark Wattenmeer ...........

Die INSel SYIt .....ccveveeiieeie e
Schleswig-Holstein ........cccocvvveviiicnene
Hamburg City Lights
Noldes HImmel .........cccccocoeevviiiiiecnene.
Noldes Blumengarten ............ccoccveenee.
Sylt — Kunst und Meer NEU
Siegward SProtte ........cccevevveiieiiecieens

® Long & Lille
LongEiland ........ccccooeiiiiiiiie e 17
LilleEiland Lesezeichen & Kalender ...... 17

@ Edition 44 x 34 cm

Klstenland — Meer erleben ................. 18
Hamburg — Die Hansestadt .................. 18
Kistenland
Mecklenburg-Vorpommern
Sylt —Meine Insel ........ccccceeeenens
Moin, Moin RObBY ........ccoeevieiiiee.

® Geburtstagskalender
Glickwunsch! immerwahrend.............. 20

x Familienplaner

An der Waterkant .........ccccooevvveiiiennnns 21
Der Sylter
Der HambUFEer ......c.ooveeeieeieireeeie 21

x Planer 31 X 22 cm

Waterkant .......occeoeviieniiee e 22
Moin! Ostfriesland ..........ccccocevevennnn 22
Sylt ... wieich es liebe .........cccevenen. 23
Fohr ... meine Insel ......cccccoevviieenene. 23
Usedom ... meine Insel ........c..ccoeeenee. 24
DarB - Fischland - Zingst ...................... 24
Rigen ... meine Insel .........cccoevevnneenne. 25
CruiseCity Hamburg .........ccccceveereinne 26
Hamburg ... meine Perle ...................... 26
Berlin -anno NEU.............ccoooiiieienen 27
Hamburg - anno .........cccccceeeeeveeenenne. 27

x Panorama-Postkartenkalender

SYIE e 28
HamMBbUIg ..o 28
x Postkartenkalender

Schleswig-Holstein .........cccccceevveineenne. 29
Sylt Impressionen ........cccccveeceevieenenne 29
St. Peter-Ording und die

Halbinsel Eiderstedt ...........ccccoevvienenne. 29
Nordseeklste .......ccccevvveeeeiieeiiccee. 30
Ostfriesland einfach schon .................. 30
NOFAEINEY .o 30
OStSEekUSte ....oovvvevieiiieceeeee e 31
RUZEN i 31
USEAOM .o 31
Wattn MEEr .......ooveeeieeeeeeeeeee 32
Wetter, wind und Wolken .................... 32
Noldes Blumengarten ............ccccevveeee. 32
Leuchttlrme ......cccoocveviecieceee 33
FrieSenNauUSEr ........cooevveeeeeeeciieeeeees 33
Hansestadt Hamburg ..............cccceev.e. 33
Strandgeflister NEU .............ccocoooenee 34
Extra Schaf .......cccooviiiiiii 34
RODDY & CO. .oveevveciiceeeece e 34

Inhaltsverzeichnis

ATHESIA
TAPPEINER

® Panorama
Luftbildkalender —
airphoto Dolomiten ........cccecevvveeeieens 36

® Poster 30 x 38,5 cm
YU Lo L[ (o U
Weltnaturerbe Dolomiten

Alpenblumen-Aquarelle ............cccc......
Tiere der Alpen ........ccccceevvennen.
Alpenblumen .......ccccceeevveeenenen.
Mineralien ........cccoevveeviece e

® Postkartenkalender

[D10] 0] 111 7=Y o P 42
SUALIFOL v 42
CALENDARIA

x diverse Formate
Photoart Schweiz NEU..............c..........
Schweizer Horizonte NEU.........
Schweizer Impressionen NEU...
Das Wasser der Berge NEU.......
Monochrome NEU .........cc.ocovveeeeeennee.
Tiere der Schweizer Alpen NEU
Die Schweiz NEU...........cccccovvveeeieee
Schweizer Eisenbahnen NEU....

Verkaufsunterstiitzung ................... 50
Titelregister ...

Bestellformular
Adressen.............ccccooeeeeiiiiiiieiee
Gebietskarte..................cc.cooeiiil

3






2 | Panorama - 96 x 45 CILAND -ILAND 96 X 45 - Panorama | s

o
s

200049 e 200050
Meerlandschaft SYLT Sylt Edition Meerlandschaft

von Hans Jessel von Hans Jessel
96 X 45 cm 96 X 45 cm
€ 65,00 € 65,00
ISBN 978-3-96402-103-8 ISBN 978-3-96402-104-5
I”"”l |||||||||"||| |||| o = Der erfolgreiche ,Fotokalender-Dauerbrenner” im Uberformat I”"”l |||||||||"I||I|I|| o = Der erfolgreiche ,Fotokalender-Dauerbrenner” im Uberformat
ISBNZgEfz'S 30926:(?2120_5 — = Vielfach ausgezeichnet vom ,Gregor International Calendar Award” ISBN:iEfz'S 309261(?240512 — = Vielfach ausgezeichnet vom ,Gregor International Calendar Award”

Lieferbar ab 19.03.2019 = Der ,Ein-Meter-Panorama-Fotokalender” in zwei Titel-Versionen Lieferbar ab 19.03.2019 = Der ,Ein-Meter-Panorama-Fotokalender” in zwei Titel-Versionen




¢ | Edition - 46 x 46

200000

Am Meer - Sand, Wind und Wellen
46 X 46 cm

€ 26,00

ISBN 978-3-96402-055-0

JUNERUI

783964 " 020550
ISBN Vorjahr 978-3-96402-000-0
Lieferbar ab 19.03.2019

| | ‘EX

deutschen Kustenlandschaft

Leuchtturm am Horizont
= Gib mir Meer!

EILAND

= Beeindruckende Fotografien der traumhaften

= Dlinenlandschaften, Hafen, Strande und ein

EILAND

= Die Highlights an der Kiste — an den Grenzen der
Landschaft

= Die ausgesuchten Fotografien zeigen die historischen
Leuchttlirme in ihrer abwechslungsreichen
Kistenlandschaft

= ZwOlf herausragende internationale Leuchtttirme sind
attraktive Jahresbegleiter

46 X 46 - Edition 1 7

LI, Y.

200003

Faszination Leuchttiirme -

An den Grenzen der Landschaft
46 X 46 cm

€ 26,00

ISBN 978-3-96402-058-1

97783964 " 020581 LB
ISBN Vorjahr 978-3-96402-004-8
Lieferbar ab 19.03.2019




s | Edition - 46 x 46 CILAND CILAND 46 X 46 - Edition

200008 200005

Inseln & Meer Nationalpark Wattenmeer
von Georg Quedens von Martin Stock

46 X 46 cm 46 X 46 cm

€ 26,00 € 26,00

ISBN 978-3-96402-063-5 ISBN 978-3-96402-060-4

ML A TR )

783964 " 020635 L 9783964 020604 LB
ISBN Vorjahr 978-3-96402-009-3 ISBN Vorjahr 978-3-96402-006-2
Lieferbar ab 19.03.2019 Lieferbar ab 19.03.2019

= Das Weltnaturerbe in faszinierenden fotografischen
= Die Insel Amrum bietet eine traumhafte Kulisse flir Perspektiven

eine stimmungsvolle Landschaftsfotografie = Der Fotograf Martin Stock ist Spezialist fiir die
= Der Insulaner Georg Quedens driickt seit 70 Jahren auf facettenreiche deutsche Kiistenlandschaft
den AuslOser seiner Kamera = Halligen, Sandrippel, Salzwiesen und Wattvogel -

= Sehnsucht nach einer Insel Watt'n Meer!




10 ‘ Edition - 46 x 46 CILAND CILAND 46 X 46 - Edition ‘ 1

200001 200004

Die Insel Sylt Schleswig-Holstein -

von Hans Jessel Land zwischen den Meeren
46 x 46 cm 46 X 46 cm

€ 26,00 € 26,00

ISBN 978-3-96402-056-7 ISBN 978-3-96402-059-8

I [
ISBN Vorjahr 978-3-96402-001-7 ISBN Vorjahr 978-3-96402-005-5
Lieferbar ab 19.03.2019 Lieferbar ab 19.03.2019

= Der Eiland Verlag und die Insel Sylt gehdren seit Gber
40 Jahren zusammen

= Der bekannteste Sylt-Fotograf Hans Jessel prasentiert = Das nordlichste Bundesland von seinen besten Seiten
seine Insel in vier Kalendern unterschiedlicher GroBe. = Das Land zwischen den Meeren zeigt seine beliebten
Vom PKK-Format bis zum Ein-Meter-Panorama- Kistenregionen und die Stadte-Highlights
Kalender = Im Mittelpunkt der Bildauswahl steht die gute,

= Sylt - in Deutschland ganz oben! stimmungsvolle Fotografie




12

Edition - 46 x 46

200002

Hamburg City Lights
46 x 46 cm

€ 26,00

ISBN 978-3-96402-057-4

I AVATIRR Y
911783964 " 020574

ISBN Vorjahr 978-3-96402-003-1
Lieferbar ab 19.03.2019

= Bei diesen bestens ausgewahlten Fotografien gehen
allen Hamburg-Fans gleich mehrere Lichter auf.

= Sowohl Blaue Stunde als auch Mitternacht ergeben
faszinierende Lichtstimmungen

= Auf zwOlf Monatsblattern zeigt sich Hamburg von
seiner ganz besonders reizvollen Seite

200009

Noldes Himmel
von Heinz Teufel
46 X 46 cm

€ 26,00

ISBN 978-3-96402-064-2

LTI
91783964 " 020642

ISBN Vorjahr 978-3-96402-010-9
Lieferbar ab 19.03.2019

= |nspiriert von den Wolkenbildern des Malers
Emil Nolde

= Geo-Fotograf Heinz Teufel fotografierte den
~marmorierten” Himmel Uber Noldes Nordfriesland

= ,Bestes Fotokonzept”

NOLDES
CHIVIMVIEL

46 X 46 - Edition

13




14 | Edition - 46 x 46 EILAND A

200006
Noldes Blumengarten

von Heinz Teufel
46 x 46 cm

NOLDES SYLT

Kunst & Mo

SLUMEN [

Fra : ISBN Vorjahr 978-3-96402-007-9
L:" Lieferbar ab 19.03.2019

9" 783964 " 020024 | EX

= Fotografie — inspiriert vom Blumengarten des Malers
Emil Nolde

= Heinz Teufel — Geo-Fotograf, vielfach ausgezeichnet -
ist im Farbenrausch

= ZWOIf fotografische Meisterwerke




16 | Edition - 46 x 46 CILAND Long & Lille | +

—_—

200007

Siegward Sprotte
46 x 46 cm

€ 29,00

ISBN 978-3-96402-062-8

97783964 " 020628
ISBN Vorjahr 978-3-96402-008-6
Lieferbar ab 19.03.2019

LEUCHT
TURME

| | ‘EX

= Sprottes Aquarelle und Olbilder sind in ihrem Duktus
unverwechselbar

= Als Meister des ,Weglassens” beschrankt sich Sprotte
bei seinen Bildern auf das Wesentliche

= Stark von der Kalligraphie beeinflusst, wirkte Sprotte
bis 2004 auf Sylt und in Potsdam

200051

LongEiland

23 x 80 cm

€ 19,99

ISBN 978-3-96402-105-2

97783964 " 021052
ISBN Vorjahr 978-3-96402-052-9
Lieferbar ab 19.03.2019

| EX

200052
LilleEiland
= Herausragende historische Leuchtturmarchitektur Lesezeichen Kalender
= Mit Positionsangaben und Satelliten-Bildern der jeweiligen 6x 18 cm
Leuchtturm-Standorte € 3,99
= Dieses Hochformat schmiickt jede Tir 'SB’I\‘l |9||7|8||~°|’||‘|?6I‘|‘|‘il2ll1||(|’i|9
9783964 |021069 | L X

ISBN Vorjahr 978-3-96402-053-6
Lieferbar ab 19.03.2019




18

Edition - 44 x 34

—

44 X 34 - Edition | 19

200044 200045

Kiistenland - Meer erleben Kiistenland Mecklenburg-Vorpommern
44 X 34 cm 44 x 34 cm
€ 15,99 € 15,99

ISBN 978-3-96402-098-7

ISBN 978-3-96402-099-4

|| - IR

— 9 || 783964 || 020994 || L X

9783964 " 020987

ISBN Vorjahr 978-3-96402-045-1 ISBN Vorjahr 978-3-96402-046-8

Lieferbar ab 19.03.2019 Lieferbar ab 19.03.2019

= Unsere Fotografen bereisten die gesamte deutsche Kiiste = Die Kistenlandschaft von Mecklenburg-Vorpommern zeigt sich in den Eiland-Kalender-Fotografien von ihrer besten Seite
= Nur beste Fotografien bleiben flir die Eiland Bildauswahl hangen = Ob Warnemdinde, Stralsund, Rligen oder Usedom, die Traumziele findet man in diesem Kalender wieder

= ZWOlf Monate - zwOlf Top-Kisten-Destinationen = Leuchttlirme, Strande, Hafen — das sind die Synonyme flr diese beliebte Urlaubskliste

200046 200047

Hamburg - Die Hansestadt Sylt - Meine Insel
44 x 34 cm 44 x 34 cm

€ 15,99 € 15,99

ISBN 978-3-96402-100-7

ISBN 978-3-96402-101-4

U

| Ex Ex

9783964 " 021007 L 783964 " 021014 L
ISBN Vorjahr 978-3-96402-047-5 ISBN Vorjahr 978-3-96402-048-2
Lieferbar ab 19.03.2019 Lieferbar ab 19.03.2019

= Freunde der ,schdnsten Stadt der Welt” feiern in diesem Kalender ein Wiedersehen = Die bedeutendste und populérste Nordseeinsel in prachtvollen Fotografien

= Eine abwechslungsreiche Bilderwelt = Leuchttlirme, Strande und Friesenhduser sind Synonyme, die flr die beliebte Urlaubsinsel stehen

= Alster, Elbe, Hafen und immer wieder ,,Elbphilharmonie” = Ein ganzes Jahr tréumen von Sylt



EILAND 21 x 45 - Familienplaner

— el

Wloin Wloin i fary. ] o Mgt @ - w5 1)
e g 1 i Y} ] l:_l;l:'
£ KU{T&\I A, : : = Waterkant
e i i i -l - W .
- ﬁ'l. '] : I 'r E .:
. T
4 i :
- I|I| 5
- " =
# L]
200030 n = -
An der Waterkant = n .
Familienplaner . o . -
21x45cm ph : -
200048 €999 o - -
i H I ¥} n
M‘i'?i ‘I;\rl1|10|n Robby ISBN 978-3-96402-085-7 - - - % -
? ] Ll I$
€ 15,99 _ T v W Te
ISBN 978-3-96402-102-1 ; 9783964 " 020857 L - a LF
ISBN Vorjahr 978-3-96402-031-4 i, LT ] e
M, .| o
9783964 " 021021 L X
ISBN Vorjahr 978-3-96402-049-9
Lieferbar ab 19.03.2019 e
Januar “* Febowar o - "B ! 2en v E
= Das possierliche Strandleben der Robben und Seehunde in traumhaften Tierfotografien ; -
= Seit Jahren beliebt bei Alt und Jung 1 z :
= Vielfache Reaktion auf die dekorativen Raubtierabbildungen: ,Ach wie stB!” % P
4
] r
. =
- ki "
il [
i', e
" o
(L] T
200031 - -
—_— Der Sylter Familienplaner = -
21 x 45 cm " .
bl
€9,99 h i a
ISBN 978-3-96402-086-4 o ar
T LS
L]
T ' B | i
9''783964 ' 020864 LB 3 ¢ 1-.., M
i ] ISBN Vorjahr 978-3-96402-032-1 ‘—;‘ F _.' ¥ o,
= Lieferbar ab 19.03.2019 - .- -
" aliaiindl B : f.-:.n-:.r : i \'..w-nhl : |
1 m i " 7 H
: ; : g : : -
: ‘ 1:':- : ‘ 1:-:- ; ,:-:. R i S 42 jJuni & M .
1 n 1 " L n - - d
=1 t—=—|4 i=—|# i : Hamburg
. n - P - u - | .
(] h- ] : i s il " ': : L =1 - -
= ot A R | — ! ; r
. Sl TH S LA - E———" LA ry e R il r L] i
i» L) ]
200043 % :
Gliickwunsch! Geburtstagskalender - - ’
immerwahrend - o -
20 x 34 cm v = "
€9,99 200032 - :: .
ISBN 978-3-96402-044-4 Der Hamburger L - -
Iy | & ,=
9783964 " 020444 LB 21 x 45 cm A . ;
Lieferbar ab 19.03.2019 €9,99 - :nl
ISBN 978-3-96402-087-1 - e "
. r - -
-
= Ein immerwahrender Kalender flr jedes Fest 0 Ilﬂlal!!()ll” |Ic|)lllolu|7|1"| i i a
[ g o
= Mit diesem Kalender vergisst man keinen Geburtstag, Feiertag oder Jubilaum ISEN Vorjahr 978-3.96402-035- . .'._|= r'c.- B -
= 13 amusante, nostalgische Motive flir Festtage Lieferbar ab 19.03.2019 L. EENY =




22 1 Planer - 31 X 22

200042

Waterkant

31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)
€9,99

ISBN 978-3-96402-097-0

9"783964 " 020970
ISBN Vorjahr 978-3-96402-043-7
Lieferbar ab 19.03.2019

| | IE)(

= Ausgesucht schone Fotografien, die die norddeutsche Kilistenregion zeigen

= Ein Jahresbegleiter mit groBem Sehnsuchtsfaktor
= GroBes Kalendarium flir Eintragungen

200036

Moin! Ostfriesland
31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)

€9,99
ISBN 978-3-96402-091-8

97783964 " 020918
ISBN Vorjahr 978-3-96402-037-6
Lieferbar ab 19.03.2019

| | IEX

= Das beliebte norddeutsche Flachland in hervorragender Bildqualitat
= | euchtturm-Highlights, Schafe auf dem Deich, Strandkdrbe am Inselstrand und viel Meer

= GroBes Kalendarium flr Eintragungen

31X 22 - Planer 1 23

200033

Sylt ... wie ich es liebe
31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)
€9,99

ISBN 978-3-96402-088-8

= Traumhafte Sehnsuchtsbilder der beliebtesten deutschen Insel

= Leuchttliirme, Friesenhauser, Strand und ...
... was will man Meer

= GroBes Kalendarium flr Eintragungen

9"783964 " 020888
ISBN Vorjahr 978-3-96402-034-5
Lieferbar ab 19.03.2019

| | IE)(

FOHR.

i
¥ 5
=
3
:"'--;i
i i
Fr AL

200035

FOhr ... meine Insel
31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)

€9,99
ISBN 978-3-96402-090-1

783964 " 020901

9 | Ex

ISBN Vorjahr 978-3-96402-036-9
Lieferbar ab 19.03.2019

= Dreizehn attraktive Fotografien der griinen, nordfriesischen Urlaubsinsel
= Strandleben, Friesenhduser und landliche Idylle
= GroBes Kalendarium flr Eintragungen



24 | Planer - 31 x 22 CILAND 31 x 22 - Planer | 2

200040

Riigen ... meine Insel
31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)
€9,99

ISBN 978-3-96402-095-6

97783964 " 020956
ISBN Vorjahr 978-3-96402-041-3
Lieferbar ab 19.03.2019

Ex

200041

Usedom ... meine Insel
31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)
€ 9,99

ISBN 978-3-96402-096-3

97783964 " 020963
ISBN Vorjahr 978-3-96402-042-0
Lieferbar ab 19.03.2019

= Die groBe Ostseeinsel in groBartigen Fotografien
= Kalkfelsen, Seebader, Seebrlicken und Boddenlandschaft
= GroBes Kalendarium flr Eintragungen

| | IE)(

= Die beliebte Ostseeinsel in stimmungsvollen Fotografien
= Kaiser-Bader” mit Seebriicken und das ruhige Achterwasser
= GroBes Kalendarium flir Eintragungen

200039

DarB - Fischland - Zingst
31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)

€9,99
ISBN 978-3-96402-094-9 ’

783964 " 020949

9 | Ex

ISBN Vorjahr 978-3-96402-040-6
Lieferbar ab 19.03.2019

= Die beliebte Strand- und Kulturdestination in der Ostsee
= Traumfotografien der Strande an der Ostsee und der Boddenlandschaft
= GroBes Kalendarium flr Eintragungen




26

Planer - 31 x 22

200038

CruiseCity Hamburg

31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)
€9,99

ISBN 978-3-96402-093-2

97783964 " 020932
ISBN Vorjahr 978-3-96402-039-0
Lieferbar ab 19.03.2019

| Ex

= Die Hansestadt ist der deutsche Hafen flir die ganz groBen Kreuzfahrtschiffe
= Ausgesucht schone Fotografien zeigen Hamburg und die ,Cruiser”

= GroBes Kalendarium flir Eintragungen

HAMBURG

200034

Hamburg ...meine Perle
31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)
€9,99

ISBN 978-3-96402-089-5

97783964 " 020895
ISBN Vorjahr 978-3-96402-035-2
Lieferbar ab 19.03.2019

| | IEX

= Attraktive Fotografien von der pulsierenden norddeutschen ,Stadtperle”

= Alster, Elbe, Speicherstadt und ,,Elphi”
= GroBes Kalendarium flr Eintragungen

= Eine nostalgische Bilderreise
= Das idyllische Berlin anno 1900
= Brillant reproduzierte Berlinbilder begleiten durch das Jahr

= Dreizehn liebevoll restaurierte historische Darstellungen der Hansestadt
= Die Abbildungen bringen die alte Hansestadt in beste Erinnerung
= GroBes Kalendarium flr Eintragungen

31 X 22 - Planer

200054

Berlin - anno
31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)

€9,99
ISBN 978-3-96402-108-3

97783964 " 021083
Lieferbar ab 19.03.2019

EX

FLAKEE 1HIS FIF el

200037

Hamburg - anno

31 x 22 cm (offen 31 x 44 cm)
€9,99

ISBN 978-3-96402-092-5

97783964 " 020925
ISBN Vorjahr 978-3-96402-038-3
Lieferbar ab 19.03.2019

| Ex

27



28

Panorama-Postkartenkalender - 23,5 X 17

EILAND

. Ko

200028

Sylt Panorama-Postkartenkalender
von Hans Jessel

23,5 x 17 cm (offen 23,5 x 34 cm)

€9,99

ISBN 978-3-96402-083-3

97783964 " 020833
ISBN Vorjahr 978-3-96402-029-1
Lieferbar ab 19.03.2019

| Ex

= Die Lieblingsinsel mit brillanten Panoramafotografien
= Hans Jessel ist der bekannteste Inselfotograf
= Einer von sieben Eiland-Sylt-Kalendern

L PANCEARA:

200029

Hamburg Panorama-Postkartenkalender
23,5 x 17 cm (offen 23,5 x 34 cm)

€9,99
ISBN 978-3-96402-084-0

97783964 " 020840

| | IEX

ISBN Vorjahr 978-3-96402-030-7
Lieferbar ab 19.03.2019

= Dreizehn Fotografien der ,schonsten Stadt der Welt”
= Ob Speicherstadt, Alster oder Elbe - jedes Bild eine Augenweide
= Einer von acht Eiland-Hamburg-Kalendern

CILAND 16 X 17 - Postkartenkalender

200022
= Das Land zwischen den Meeren mit den fotogenen Highlights Schleswig-Holstein
. " 16 X 17 cm
= Attraktive Landschaften und Stadte €6.99
= Vielbesuchte Seebader an der Nord- und Ostseekdste |SBN'978_3_%402_077_2
ML OROTAL )
9783964 " 020772

Ex

ISBN Vorjahr 978-3-96402-023-9
Lieferbar ab 19.03.2019

Postkartenkalender mit Aufsteller

200024
= Vierzig Kilometer Strandparadies Sylt Impressionen
. . . . . 16 X 17
= Inselfotograf Hans Jessel zeigt Impressionen seiner Heimatinsel - 2 9;m

= Ein treuer Jahresbegleiter fir Inselfans ISBN 978-3-96402-079-6

97783964 " 020796

Ex

ISBN Vorjahr 978-3-96402-025-3
Lieferbar ab 19.03.2019

200023
St. Peter-Ording und
die Halbinsel Eiderstedt

= Das beliebte Nordseebad auf der Halbinsel Eiderstedt
= Typische Pfahlbauten stehen am Strand - perfekt in Szene gesetzt 16 x 17 cm
= Leuchttiirme und Haubarge sind die Highlights einer populdren Urlaubs-Destination € 6,99

ISBN 978-3-96402-078-9

97783964 " 020789

Ex

ISBN Vorjahr 978-3-96402-024-6
Lieferbar ab 19.03.2019

29



Postkartenkalender - 16 x 17 CILAND CILAND 16 X 17 - Postkartenkalender

200018 200019
Nordseekiiste = Eine sehenswerte fotografische Tour d'Horizont von Ostfriesland bis zu den = Attraktiver Anziehungspunkt fir Urlauber aus ganz Deutschland Ostseekiiste

16 X 17 N - . . 16 x 17

€ 2 9;m nordfriesischen Insein = Traumkiisten von Schleswig-Holstein und Mecklenburg-Vorpommern € 2 9;m

BN 978.3.96402-073.4 = Kistenimpressionen mit Dlnen, Strand, Hafen und viel Meer = Leuchttiirme, Hafen, Strand und Meer BN 978.3.96409-074.1

Ei Jahr Urlaub an der Nord
IR LG T R A T UL

9783964 1 020734 Ex 783964 ' 020741 | Ex

IS.BN Vorjahr 978-3-96402-019-2 Post ka rten kalen der m it Aufste I Ier IS'BN Vorjahr 978-3-96402-020-8
Lieferbar ab 19.03.2019 Lieferbar ab 19.03.2019

200020 200026
Ostfriesland einfach schon = Das Land mit dem weiten Horizont = Deutschlands groBte Insel in ausgesucht schénen Fotografien Riigen
16 X 17 cm . . . . . . . . 16 X 17 cm
€699 = Fotografische Highlights von Inseln und Traumstranden = Berlihmte Kalkfelsen, Eichenwalder und schmucke Seebader €699
ISBN'978 3-96402-075-8 = Ein Land mit Hafen, Meer, Moor und landlichen Idyllen = Dreizehnmal Rligen von seinen besten Seiten ISBN’978 3-96402-081-9
783964 |O20758 || L 783964 |020819 | I
ISBN Vorjahr 978-3-96402-021-5 ISBN Vorjahr 978-3-96402-027-7
Lieferbar ab 19.03.2019 Lieferbar ab 19.03.2019

200017 200027

Norderney = Die beliebte ostfriesische Inselschonheit = Die fotogene Inselschonheit Usedom

16 X 17 cm . . . .. . 16 X 17 cm

€6.99 = Reizvolles Strand- und Badeleben = Attraktive Kaiserbader und stilles Achterwasser €6.99

ISBN'978 3-96402-072-7 = Impressionen eines bedeutenden Seebades = Kutter, Strande und Seebrlicken |SBN'978_3_%402_082_6
iy LT

ISBN Vorjahr 978-3-96402-018-5 ISBN Vorjahr 978-3-96402-028-4

Lieferbar ab 19.03.2019 Lieferbar ab 19.03.2019

31



32

Postkartenkalender - 16 x 17 CILAND

200015

Watt'n Meer

16 x 17 cm

€ 6,99

ISBN 978-3-96402-070-3

97783964 " 020703
ISBN Vorjahr 978-3-96402-016-1
Lieferbar ab 19.03.2019

200025

Ex

Wetter, Wind und Wolken

16 x 17 cm

€ 6,99
ISBN 978-3-96402-080-2

97783964 " 020802
ISBN Vorjahr 978-3-96402-026-0
Lieferbar ab 19.03.2019

Ex

= Wattenmeerlandschaft als Weltkulturerbe in lebendigen Fotografien
= Weiter Horizont und groBer Detailreichtum einer exorbitanten Kustenlandschaft

= Austernfischer und Queller, Robben und Brandganse besiedeln das Wattenmeer — aber
auch den Eiland-Postkartenkalender

= Spektakuldre Wolkenbilder
= Dreizehn fotografische Wetter- und Wolken-Impressionen
= Eines ist sicher: Auf Regen folgt Sonne

CILAND 16 X 17 - Postkartenkalender

200014
= Liebgewonnene, markante, historische Bauwerke an den Grenzen der Landschaft Leuchttiirme
. . . .. ) ) 16 X 17 cm
= Dreizehn fotogene, unverzichtbare Signalgeber fir die Schifffahrt

€6,99
= Diese Nordlichter sind ein bundesweiter Kalender-Dauerbrenner ISBN 978-3-96402-069-7

9783964 " 020697 | Ex

Postkartenkalender mit Aufsteller ISEN Voriahr 573-3-96402-015-4
Lieferbar ab 19.03.2019

— :
: ;
Cf brede b ede

200012
= Nordfrieslands kuschelige, reetgedeckte und fotogene Bauern- und Kapitansdorfer Friesenhauser

Tvpische | | d Fri idvll 16 x 17 cm
= [ypische Insel- und Friesenidylien €6,99

= Dreizehn historische Traumhauser ISBN 978-3-96402-067-3

97783964 " 020673
ISBN Vorjahr 978-3-96402-013-0
Lieferbar ab 19.03.2019

| Ex

200016

Noldes Blumengarten

von Heinz Teufel
16 x 17 cm

€ 6,99

ISBN 978-3-96402-071-0

97783964 " 020710
ISBN Vorjahr 978-3-96402-017-8
Lieferbar ab 19.03.2019

Ex

= Der handliche kleine Bruder vom groBformatigen Blumengarten-Kalender
= Dreizehn Fotografien von Heinz Teufel als Hommage an den Garten Emil Noldes
= Fotografie — inspiriert durch Noldes beriihmte Blumenbilder

200013
= Dreizehn Fotografien zeigen die ,schonste Stadt der Welt” Hansestadt Hamburg

. . . 16 X 17
= Man kann sich nicht sattsehen an den Bildern von Hafen, Alster und Elbe € 2 9;m

= Der handlichste unter den acht verschiedenen Eiland-Hamburg-Kalendern ISBN 978-3-96402-068-0

97783964 " 020680
ISBN Vorjahr 978-3-96402-014-7
Lieferbar ab 19.03.2019

| | IEX

33



sa | Postkartenkalender - 16 x 17 EILAND

200055

Strandgefliister
16 x 17 cm

€ 6,99

SBN 978396402109 0 Eine nostalgische Postkartensammiung
I LT .

0783964 1 021090 X = Amisante Bilderreise zurlick in die Anfange des Badelebens
Lieferbar ab 19.03.2019 = Ein ganzes Jahr Strandurlaub

200021
Robby & Co. = Die tierischen Wahrzeichen an den deutschen Klsten

16 X 17 . . ..
€ 2 9;m = Top-Fotografen setzen Robben und Seehunde mit groBer Geduld in possierliche Szenen

ISBN 978-3-96402-076-5 = Robby & Co. ist bundesweit ein ,Dauerbrenner”

97783964 " 020765
ISBN Vorjahr 978-3-96402-022-2
Lieferbar ab 19.03.2019

| Ex

P

200011

Extra Schaf = Tierisch nett! Ein Sympathietrager bei Alt und Jung!

16 X 17 cm .

€699 = Kuschel-Schafe gekonnt in Szene gesetzt

|SBN'978_3_%402_066_6 = Schafchen zahlen? Bitteschon: Dreizehn Exemplare als ,Extra Schaf”-Postkarte

9783964 |020666 | L FX

ISBN Vorjahr 978-3-96402-012-3

Lieferbar ab 19.03.2019 Abb. rechts: Athesia Tappeiner-Kalender ,Weltnaturerbe Dolomiten”,

Drei Zinnen, Tre Dime di Lavaredo, Seite 38, © PHOTOFVG/Anne Maenurm




36

Panorama - 70 x 40

dolomiten dotomiti | dolomites

= Atemberaubende Luftbildaufnahmen des sagenumwobenen
Bergmassivs der Dolomiten — Weltnaturerbe

= Spektakuldre Bilder des Fotografen Christjan Ladurner

ATHESIA
TAPPEINER

22925
Luftbildkalender -
airphoto Dolomiten
70 X 40 cm

€ 30,00

ISBN 978-88-7073-925-1

9788870 739251| L

ISBN Vorjahr 978-88-7073-896-4
Lieferbar ab 16.04.2019

Bestseller

ATHESIA
TAPPEINER
22927
Sudtirol
30 x 38,5 cm
€ 9,99

ISBN 978-88-6839-402-8

97788868 " 394028
ISBN Vorjahr 978-88-6839-314-4
Lieferbar ab 16.04.2019

Bestseller

= S{dtirol — eines der beliebtesten Reiseziele

= Eindrucksvolle Natur, kulinarische Genuisse — nicht nur ein
Paradies fur Wanderer

= Die drei Zinnen, Sellajoch, Geislerspitzen u.v. m.

30 X 38,5 - Poster ‘ 37

P =
- e
— L - e

s L 2000
EEERSHEFROT

o




38 | Poster - 30 x 38,5

i, L
o TR

T e

Ly
. - it
:Iﬁ‘ 3ol ii'- -
p e e 5
A = il
e 1!-:'.: r;.|_l"=1' -
; =

sl BB 020

ITRIATL -~ EHELD

DOLOMITEN:

22926

Weltnaturerbe Dolomiten
30 x 38,5 cm

€9,99
ISBN 978-88-6839-401-1

97788868 " 394011
ISBN Vorjahr 978-88-6839-313-7
Lieferbar ab 16.04.2019

| Ex

22928
Alpen

30 x 38,5 cm

€9,99

ISBN 978-88-6839-403-5

97788868 " 394035
ISBN Vorjahr 978-88-6839-315-1
Lieferbar ab 16.04.2019

| LB

ATHESIA
TAPPEINER

ATHESIA
TAPPEINER

30 x 38,5 - Poster ‘ 39

22933

Tirol

30 x 38,5 cm

€ 9,99

ISBN 978-88-6839-408-0

97788868 " 394080
ISBN Vorjahr 978-88-6839-320-5
Lieferbar ab 16.04.2019

| Ex

22934

Osterreich
30 x 38,5 cm

€9,99
ISBN 978-88-6839-409-7

97788868 " 394097 L
ISBN Vorjahr 978-88-6839-321-2
Lieferbar ab 16.04.2019




40

Poster - 30 X 38,5

ATHESIA
TAPPEINER

i i i
."|-.|'ll._'I'I|'l.'I'."II':-.".I-.".-,,]Ii.:Ifl'.']lt'

F . 20520

ATHESIA
TAPPEINER

22930
Alpenblumen-Aquarelle
30 x 38,5 cm

€9,99

ISBN 978-88-6839-405-9

97788868 " 394059
ISBN Vorjahr 978-88-6839-317-5
Lieferbar ab 16.04.2019

| Ex

22931

Tiere der Alpen

30 x 38,5 cm

€9,99

ISBN 978-88-6839-406-6

97788868 " 394066
ISBN Vorjahr 978-88-6839-318-2
Lieferbar ab 16.04.2019

| LB

30 x 38,5 - Poster ‘ 41

ALPENBLUMEN

22929
Alpenblumen

30 x 38,5 cm

€9,99

ISBN 978-88-6839-404-2

97788868 " 394042
ISBN Vorjahr 978-88-6839-316-8
Lieferbar ab 16.04.2019

22932

Mineralien

30 x 38,5cm

€9,99

ISBN 978-88-6839-407-3

97788868 " 394073 |
ISBN Vorjahr 978-88-6839-319-9
Lieferbar ab 16.04.2019

Ex

F=2020




Postkartenkalender - 16,3 x 16,3 TAPSEINER

Dolomiten «Dalomiti « Dodomit

Dolomiten Postkartenkalender
mit Aufsteller

16,3 % 16,3 cm

€ 5,99

ISBN 978-88-6839-410-3

ULy
788868 " 394103

ISBN Vorjahr 978-88-6839-322-9
Lieferbar ab 16.04.2019

itirod = Alto Adige « South Tyral

::E:-:::n u

22936

Siidtirol Postkartenkalender
mit Aufsteller

16,3 % 16,3 cm

€5,99

ISBN 978-88-6839-411-0

1
97788868 " 394110

ISBN Vorjahr 978-88-6839-323-6
Lieferbar ab 16.04.2019

-il""

Abb. rechts: Calendaria-Kalender ,, Schweizer Impressionen”, Seite 46, Zermatt VS, Matterhorn © www.haltmeier.ch

s J" -
"'l-'.

..CI-ZIUZEFIWD-.H Rl H\ {*

.-.a-"'l-..n i



9" 783036 " 200095 | EX 9| 783036 " 200088

S CHWEIZER HORIZONTE 2020




A - p e 783036 " 200057 | Ex 9"783036 " 200040 | EX
i q 11_ . .
i

- X '-‘::‘:'-,, ]
3 5 ] ::.i‘




UL

783036 " 200002 | EX

7 ,
TIERE DER SCHWEIZER ALPEN 2020

9" 783036 " 200019 | EX

97783036 " 200026

e w-l-lr Eizenbabaen Eﬂi‘ +

9" 783036 " 200033 | Ex



50 ‘ Verkaufsunterstiitzung Verkaufsunterstiitzung | s

Die schiinsten Kalender -
80237 — - 80641
Drehsténder _-_~_-'.'.'_'_-_-i e Kalenderstange
EKP € 230,00 e =  EKP€20,00
Hohe ca. 180 cm _-j ==  Lénge 60 cm
Standflache ca. 45 x 45 cm Eg =1
|
) |()||(!|1||(!l|l||||L|i|2|U|7|(!||| ::_3-_; : L ::'_:_ 4 L"!UEM l!al(!l:lsla!!lalsl
in zwei —— —1 80642
GroBen i | it S-Haken fiir
Kalenderstange
—_3 — e EKP € 0,50
— S
L] I:_—:__._ 47001689 " 806422
1 =
= oy
Z =
] — I
: s
= % NS
&
. W i]mii
Kalendergitter - ﬁ%ﬂ
1 3
EH
89297 Kalendergitter 80605 Topper iiﬁj‘, .
60 x 155 cm fir Kalendergitter ppt i
EKP € 36,00 (plus 2x 80501 Halterungen) :I %I ] DIE’ neuen
[T [T O o K:_alender
47001689 " 892975 4"001689 " 806057 80677 Grafikstander 5' Hd dai
EKP € 180,00 .
89312 Kalendergitter 80221 Kalendergitter ca. 60 cm Breite
60 X 180 cm
R8s e S
(U (|
47001689 " 893125 47001689 " 802219

Dreistern in
zZwei GréBen

m a) 44er Breite

Kalendertiiten
EKP € 152,00

) in zwei GroBen
89306 Kalenderschutz- 89313 Verbinder 3x 80221 Gitter 44 x 180 cm (siehe Kalendergitter)

haken 10 cm EKP € 0,50 1x 80476 Rollenstativ mit Schwerlastrollen

EKP € 0,50

80714 Kalendertiite Papier mittel
im Paket a 25 Exemplaren

ca. 54 x 52 cm

EKP € 0,25/ Stiick

i

001689 " 893132 4

001689 " 804763

47001689 " 893064

b) 60er Breite

89307 Kalenderschutz- EKP € 186,00

haken 5 cm 3x 89312 Gitter 60 x 180 cm (siehe Kalendergitter) 47001689 7807146 B ND mIEe
EKP € 0,50 1x 80477 Rollenstativ mit Schwerlastrollen
80715 Kalendertiite Papier groB
L LR R AR im Paket a 25 Exemplaren 80749 Dekofahne
47001689 " 893071 47001689 " 804770 ! ca.71x55cm 60 x 120 cm
I"IEi‘NE !:ﬂLEMhFIH!I.T- EKP € 0,30/ Stiick Preis auf Anfrage
SEES (|
47001689 " 807153 47001689 " 000172

ALLE DISPLAYS OHNE BESTUCKUNG ALLE DISPLAYS OHNE BESTUCKUNG



52

Titelregister
AIDEN . 38
Alpen, Tiere QBr ..o 40
Alpenblumen ... 41
Alpenblumen-Aquarelle. . ... 40
Am Meer - Sand, WindundWellen............. .. ... ... ........ 6
An der Waterkant Familienplaner ................. ... L. 21
anno, Berlin. . ... NEU 27
anno, HambuUIg . ... ... 27
Aguarelle, Alpenblumen. . ... 40
Berlin—anno. ... NEU 27
Blumengarten,NoldeS . ............ ... 14
Blumengarten, Noldes Postkartenkalender ....................... 32
City Lights, Hamburg ... 12
CruiseCity Hamburg . . .. ..o 26
DarB - Fischland - Zingst .. ................ ... . ... ... ... 24
Der Hamburger Familienplaner . ... 21
Der Sylter Familienplaner. ........... .. ... ... .. 21
DieInsel Sylt . . ... 10
Dolomiten Postkartenkalender .................... ... ... 42
Dolomiten, Luftbildkalender. ............. ... . L. 36
Dolomiten, Weltnaturerbe . ... 38
Eisenbahnen, Schweizer................................ NEU 49
Extra Schaf Postkartenkalender. . .................. . ... .. ... 34
Faszination Leuchttlirme ... . ... ... ... ... 7
Fischland—zZingst—DarB....... ... ... ... . . .. 24
FOhr..meineInsel. . ... .o 23
Friesenhduser Postkartenkalender.............................. 33
Hamburg—anno ... 27
Hamburg-DieHansestadt .................... ... ... .. ... ... 18
Hamburg..meinePerle ....... ... ... .. 26
Hamburg City LightS. .. ... 12
Hamburg Panorama-Postkartenkalender ......................... 28
Hamburg, CruiseCity . .....ov 26
Hamburg, Hansestadt Postkartenkalender. ....................... 33
Hamburger Familienplaner ............. ... i 21
Hansestadt Hamburg Postkartenkalender ........................ 33
Hansestadt, Hamburg. . ... 18
Himmel, Noldes .. ... 13
Horizonte, SChweizer . ... NEU 45
Impressionen, Schweizer ... i NEU 46
INSel, SYlt. . 19
INSEIN & MBI . . oo 8
Kunstund Meer, Sylt. ... NEU 15
KUstenland —Meererleben . ... 18
Kustenland Mecklenburg-Vorpommern ... 19
Leuchttirme Postkartenkalender. .. ... .. ... ... ... ... 33
Leuchttlrme, Faszination ........... .. 7
LilleEiland Lesezeichen & Kalender. . ............................ 17
LoNgEIlaNd . ... 17
Luftbildkalender — airphoto Dolomiten . .......................... 36
Meerlandschaft. .. .......... .. 5
Meerlandschaft SYLT .. ..o 4

Mineralien. ... 41

Moinl Ostfriesland ........... ... 22
Moin, MoinRobby. . ... 20
MONOCIOME ... NEU 48
Nationalpark Wattenmeer. . ................ ... .. ... ........ 9
Noldes Blumengarten ... ... 14
Noldes Blumengarten Postkartenkalender. . ...................... 32
Noldes Himmel . . ... 13
Norderney Postkartenkalender . .............. ... . ... ... .. 30
Nordseekuste Postkartenkalender ............. ... .. ... ... . ..... 30
OSterreich ..o 39
Ostfriesland einfach schon Postkartenkalender. ................... 30
Ostfriesland, MoIN ... ..o 22
OstseekUste Postkartenkalender. ................... . ...l 31
Photoart, SWISS ... ..o NEU 44
Robby & Co. Postkartenkalender ...................co ... 34
Robby, MoinMoin. . ... . 20
Rlgen ..meineinsel ... ... .. 25
Rlgen Postkartenkalender. . .......... ... ... 31
Schaf, Extra Postkartenkalender. . ..., 34
Schleswig-Holstein — Land zwischen den Meeren . ................. 1"
Schleswig-Holstein Postkartenkalender .......................... 29
SChWEIZ, DIE . . oo NEU 49
Schweizer Eisenbahnen. ... . NEU 49
Schweizer Horizonte . ...... ... . NEU 45
Schweizer Impressionen . ... NEU 46
Sprotte, Siegward . ... .. 16
St. Peter-Ording und die Halbinsel Eiderstedt Postkartenkalender . . . .. 29
StrandgeflUster Postkartenkalender . ................ ... ... NEU 34
SUALIIOl . . 37
SUdtirol Postkartenkalender ........... ... ... L 42
SwissPhotoart ... NEU 44
Sylt—KunstundMeer ............ ... NEU 15
Sylt—=MeineInsel . ... 19
Sylt...wieichesliebe. ... ... 23
Sylt Impressionen Postkartenkalender . ............. ... 29
SYLT Meerlandschaft . ... ... 4
Sylt Panorama-Postkartenkalender. . ................. ... .. 28
SYIt, DIe INSEl .. 10
Sylter Familienplaner . ......... ... 21
TierederAlpen ... .o o 40
Tiere der Schweizer Alpen. ... i NEU 48
TR0l 39
Usedom ..meine Insel .. ... 24
Usedom Postkartenkalender...............c. i 31
Vorpommern, Kiistenland. . ... 19
WasserderBerge,Das . ................................ NEU 47
Waterkant . . ... 22
Waterkant, An der, Familienplaner. . ............... .. ... . ....... 21
Watt’h Meer Postkartenkalender. . ............. ... ... ... . ... 32
Wattenmeer, Nationalpark . . ........... ... .. 9
Weltnaturerbe Dolomiten. . ............ ... 38
Wetter, Wind und Wolken Postkartenkalender .. ................... 32

Notizen

53



WIR SIND FUR SIE DA

KUNDENSERVICE
UND BESTELLANNAHME

Tel.: +49 (0) 89 / 69 33 78 100
Fax: +49 (0) 89 /69 33 78 159

Athesia Kalenderverlag GmbH
Ottobrunner Str. 41

D-82008 Unterhaching
Postfach 14 80

D-82004 Unterhaching

Tel.: +49(0) 89 /6933780
Fax: +49 (0) 89 / 69 33 78 139
www.athesia-verlag.de

Auslieferung / Logistik
Cornelsen Verlagskontor GmbH
Kammerratsheide 66

D-33609 Bielefeld

VERTRIEB DEUTSCHLAND,
OSTERREICH UND SCHWEIZ

Leitung Vertriebsservices
Marion Schardt

Tel.: 089 /69 3378 241

Fax: 089 /69 3378 159
marion.schardt@athesia-verlag.de

Leitung Kundenservice
Marion Trischberger

Tel.: 089 / 69 33 78 150

Fax: 089 /69 3378 159
marion.trischberger@athesia-
verlag.de

Leitung Marketing Services
Mirja Diekmann

Tel.: 089 /69 3378 170

Fax: 089 / 69 3378 159
mirja.diekmann@athesia-verlag.de

PR und Presse

Medienbtiro Gina Ahrend
Hochfeld 11

82343 Pocking/Starnberger See
Tel.: 08157 / 32 93

Fax: 08157 / 53 26
info@ahrend-medienbuero.de

Vertriebsleitung

Mass Market

Dietmar Pokolm

Tel.: 089 / 69 33 78 255

Fax: 089 / 69 33 78 159
dietmar.pokolm@athesia-verlag.de

Key-Account

Mass Market

Karin Gutt

Tel.. 089 / 69 33 78 260

Fax: 089 / 69 3378 159
Mobil: 0162 / 28 22 156
karin.gutt@athesia-verlag.de

Key-Account Deutschland
Buchhandel, Filialisten, Bahnhof-
und Flughafen-Buchhandel

Imke Folkerts

Tel.: 089 / 69 33 78 246

Fax: 089 / 69 33 78 159
imke.folkerts@athesia-verlag.de

Key-Account Deutschland
Buchhandel, Regionalisten,
Buchhandelsverbiinde, PBS
Rupert Pangl

Tel.: 089 / 69 33 78 247

Fax: 089 / 69 33 78 159

Mobil: 0162 / 288 82 11
rupert.pangl@athesia-verlag.de

Vertretung

Osterreich, Siidtirol

Christian Gréber

Ringsiedlung 19a

A-8111 Gratwein/StraBengel

Tel.: +43 (0) 3124 /5 14 45

Fax: +43(0) 3124 /514 45

Mobil: +43 (0) 664 / 1 67 89 90
christian.graeber@athesia-verlag.de

Vertretung Schweiz
Sebastian Inhauser

Alte Feldeggstrasse 16¢
CH-8008 Ziirich

Tel.: +41(0) 44 /42010 55
Fax: +41(0) 44 / 4 20 10 56
Mobil: +41(0) 79 /357 72 52
s.inhauser@hispeed.ch

Verkauf Internet / Versender
Panja Zerzawetzky

Tel.: 089 / 69 3378 244

Fax: 089 / 69 33 78 159
panja.zerzawetzky@athesia-
verlag.de

Vertriebsleitung B2B

Frank Reidenbach

Tel.: 089 /69 33 78 250

Fax: 089/ 69 3378 259
frank.reidenbach@athesia-verlag.de
www.athesia-werbekalender.de

Vertretungen Deutschland

Hamburg, Schleswig-Holstein
Tycho Bracker

Kirchwerder Hausdeich 145 a
21037 Hamburg

Tel.: 040/72 370130

Fax: 040/72 3701 31

Mobil: 0162 / 288 82 13
tycho.bracker@athesia-verlag.de

Hamburg, Liibeck,
Mecklenburg-Vorpommern
Stefan Blaim

Schlehenweg 16 d, 21509 Glinde
Tel.: 040/7359 73 87

Fax: 040/7359 73 88

Mobil: 0162 / 288 82 12
stefan.blaim@athesia-verlag.de

Deutsche Nordseeinseln

Maike Sieglinski

Frank Rosemann

Mittelweg 6

25980 Sylt OT Tinnum

Tel.. 04651/ 93 62 12

Fax: 04651/93 62 14
maike.sieglinski@athesia-verlag.de

Bremen, Oldenburg,
Bielefeld, Miinster

Rudolf Schwegmann
Bonhoefferstr. 18

48346 Ostbevern

Tel.: 02532/9 02 77

Fax: 02532/9 0278

Mobil: 0162 / 288 82 23
rudolf.schwegmann@athesia-
verlag.de

Niedersachsen, Nordhessen
Ulrich Dréager

Eimbeckhauser Str. 7

31848 Bad Miinder

Tel.: 05042 /98 96 54

Fax: 05042 / 98 96 55

Mobil: 0162 / 288 82 15
ulrich.draeger@athesia-verlag.de

Berlin, Brandenburg

Matthias Bender

Iserstr. 2b

14513 Teltow

Tel.: 03328 / 35 10 625

Fax: 03328 / 35 10 626

Mobil: 0162 / 288 82 21
matthias.bender@athesia-verlag.de

Sachsen-Anhalt, Thiiringen,
Sachsen

JOrg Schneider
Handelsvertretungen CDH
Liselotte-Herrmann-Str. 2
10407 Berlin

Tel.: 030/ 42122 45

Fax: 030/42122 46
joerg.schneider@athesia-verlag.de
berliner-verlagsvertretungen@
t-online.de

VA

ESC

www.fsc.org
FSC*® C120412

Das Zeichen fiir
verantwortungsvolle
Waldwirtschaft
Die Athesia Kalenderverlag GmbH
ist FSCe-zertifiziert.

EILAND

SaLEMDOER

ATHESIA
TAPPEINER

CALENDARIA
=

Dortmund, Essen,
Wuppertal, Frankfurt

Jorg Bruhy

Am Hellwege 43

59077 Hamm

Tel.: 02381/4372 47

Fax: 02381/ 437248

Mobil: 0162 / 288 82 14
joerg.bruhy@athesia-verlag.de

Koln, Diisseldorf, Aachen,
Bonn, Duisburg, Koblenz

Klaus Rudolph

Schageshofstr. 16

47877 Willich

Tel.: 02156 / 49 42 09

Fax: 02156 / 49 42 10

Mobil: 0162 / 288 82 22
klaus.rudolph@athesia-verlag.de

Darmstadt, siidl. Rheinland-Pfalz,
Saarland, Luxemburg,

Karlsruhe, Mannheim

Ludwig Spitzer

Biegelweg 10

74219 Mdckmahl/Korb

Tel.: 06298 /910 20

Fax: 06298 / 910 21

Mobil: 0162 / 288 82 25
ludwig.spitzer@athesia-verlag.de

Ludwigsburg, Géppingen,
Stuttgart, Ulm, Freiburg
Dietmar Schlagenhauf
Jettenburger Str. 32

72127 Kusterdingen/Mahringen
Tel.. 07071/ 36 55 10

Fax: 07071/ 36 55 12

Mobil: 0162 / 288 82 19
dietmar.schlagenhauf@athesia-
verlag.de

Bayern

Markus Frank

HauptstraBe 25

85551 Heimstetten

Tel.. 089 /9010 92 50

Fax: 089 /90 10 92 60

Mobil: 0174 / 307 49 03
markus.frank@athesia-verlag.de

Impressum:

© 2018 Athesia Kalenderverlag GmbH
Minchen - Unterhaching

Stand: Oktober 2018

Es gelten die allgemeinen
Verkaufs- und Lieferbedingungen
der Athesia Kalenderverlag GmbH.
Erhaltlich unter www.athesia-verlag.de
oder beim Athesia

Kundenservice Anderungen

in Preis, Erscheinungstermin,
Ausstattung und Layout der
abgebildeten Produkte sowie
Nichterscheinen abgebildeter
Artikel bleiben vorbehalten.

Stefan Blaim
7 WA Tycho _ o
¥ Bracker =

Rudaolf Matthias Bender
Schwegmann o s

Ulrich
Drager

Klaus

Rudolph
Jorg Bruhy

Ludwig Spitzer

L Saarkrie

0 Skt

Markus Frank

Dietmar

Schlagenhaut !

Abb. Katalogtitel: Eiland-Kalender ,St. Peter Ording und die Halbinsel Eiderstedt,
Seite 29, © Onoky Photononstop / Lookphotos



EIL
KALENDER

ATHESIA
TAPPEINER

CALENDARIA
=

Athesia Kalenderverlag GmbH
Ottobrunner Str. 41
D-82008 Unterhaching

Postfach 1480
D-82004 Unterhaching

Tel.: +49 (0) 89/ 69 3378 -0
Fax: +49 (0) 89 / 69 33 78 - 139

www.athesia-verlag.de
www.eiland-kalender.de
www.heye-kalender.de/athesia-tappeiner
www.heye-kalender.de/calendaria

Follow us:

Art.-Nr. 80784





